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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har den 25. november 2014 stillet mig 

spørgsmål nr. 23 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Esben Lunde Larsen (V). 

 

Spørgsmål 23: 

Vil ministeren oversende en ejendomsliste over alle statsligt ejede bygninger og 

arealer i Københavns, Aarhus, Odense, Aalborg og Esbjerg Kommuner?  

 

Svar: 

Bygningsstyrelsen har været i dialog med Ministeriet for By, Bolig og 

Landdistrikter, der via ejendomsregistret har været i stand til at trække en 

oversigt over alle de statsligt ejede ejendomme, der er registret i 

ejendomsregistret i København, Aarhus, Odense, Aalborg og Esbjerg 

kommune. Listen er vedlagt dette svar. Der skal tages forbehold for, at det er 

op til den enkelte ejer at indmelde oplysninger til ejendomsregistret, og at der 

kan fremkomme fejl og mangler i den vedlagte liste. Ejendomme kan f.eks. 

være købt og solgt siden listen blev trukket. Derfor har Bygningsstyrelsen 

udarbejdet en liste kun over styrelsens ejendomme beliggende i de nævnte 

kommuner, der er særskilt kvalitetssikret af styrelsen. Denne liste er ligeledes 

vedlagt dette svar.  

 

Bygningsstyrelsen har oplyst, at enkelte af Bygningsstyrelsens ejendomme 

fortsat er registreret i tingbogen – og dermed også ejendomsregistret – under 

en tidligere statslig ejer, hvilket også fremgår af listen trukket af Ministeriet for 

By, Bolig og Landdistrikter. Bygningsstyrelsen er i gang med at få 

ejerberigtiget de ejendomme, som styrelsen har overtaget ejerskabet af.    

 

Udover de statsligt ejede ejendomme er der i statsligt regi en række 

selvejende institutioner, der har bygningsselveje. Det drejer sig om 

gymnasierne, provisionshøjskolerne, erhvervsakademierne, Danmarks 

Tekniske Universitet, Copenhagen Business School m.v. Disse ejendomme 

fremgår ikke af oversigten. Oplysninger om disse ejendomme kan indhentes 

hos de respektive ressortministerier, som er henholdsvis 

Undervisningsministeriet samt Uddannelses- og Forskningsministeriet. 

 

Med venlig hilsen 

 

Rasmus Helveg Petersen  
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